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Annotatsiya: Ushbu maqolada iqtisodiyotni rivojlantirishda raqamli iqtisodiyotning roli tahlil qilinadi. Raqamli infratuzilma, 
korxonalar resurslarini boshqarish tizimlari, sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar tahlili iqtisodiy o‘sishga qanday hissa 
qo‘shishi ko‘rib chiqilgan. Raqamli O‘zbekiston – 2030 strategiyasi doirasida erishilgan natijalar, axborot xavfsizligi 
masalalari va kelajak istiqbollari yoritilgan. Raqamli transformatsiya samaradorlikni oshirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va 
eksportni kengaytirishda muhim ahamiyatga ega ekani ta’kidlangan.

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, iqtisodiy rivojlanish, raqamli transformatsiya, korxonalar resurslarini boshqarish tizimi, 
sun’iy intellekt, blokcheyn texnologiyasi, katta ma’lumotlar tahlili, axborot xavfsizligi, kiberxavfsizlik, Raqamli O‘zbekiston 
– 2030 strategiyasi, innovatsiyalar, eksport o‘sishi.
Abstract: This article analyzes the role of the digital economy in economic development. It examines how digital 
infrastructure, enterprise resource planning systems, artificial intelligence, and big data analytics contribute to economic 
growth. The article highlights the results achieved in Uzbekistan under the Digital Uzbekistan – 2030 strategy, as well 
as information security issues and future prospects. It emphasizes the importance of digital transformation for improving 
efficiency, creating new jobs, and expanding export potential.

Key words: digital economy, economic development, digital transformation, enterprise resource planning system, artificial 
intelligence, blockchain technology, big data analytics, information security, cybersecurity, Digital Uzbekistan – 2030 
strategy, innovation, export growth.
Аннотация: В данной статье анализируется роль цифровой экономики в экономическом развитии. Рассматривается, 
как цифровая инфраструктура, системы управления ресурсами предприятия, искусственный интеллект и анализ 
больших данных способствуют экономическому росту. Освещены результаты, достигнутые в Узбекистан в рамках 
стратегии Цифровой Узбекистан – 2030, вопросы информационной безопасности и перспективы дальнейшего 
развития. Подчеркивается важность цифровой трансформации для повышения эффективности, создания новых 
рабочих мест и расширения экспортного потенциала.

Ключевые слова: цифровая экономика, экономическое развитие, цифровая трансформация, система 
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K I R I S H
Zamonaviy global iqtisodiyotda raqamli transformatsiya asosiy harakatlantiruvchi kuchga aylangan. 

Raqamli iqtisodiyot raqamli texnologiyalar asosida ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish va boshqaruv jarayonlarini 
raqamlashtirish orqali samaradorlikni oshiradigan yangi iqtisodiy modeldir. O‘zbekiston Respublikasida 
raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish Raqamli O‘zbekiston – 2030 strategiyasining markaziy yo‘nalishlaridan 
biri bo‘lib, mamlakatning raqobatbardoshligini oshirish, yalpi ichki mahsulot o‘sishini jadallashtirish va yangi 
ish o‘rinlarini yaratishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, raqamli tizimlarni joriy etishda axborot xavfsizligi 
va kiberxavfsizlikni ta’minlash muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Ushbu maqola aynan shu masalalarni 
o‘rganishga bag‘ishlangan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda o‘zbek olimlari raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishdagi rolini faol tadqiq etmoqdalar. 

Xalqaro tadqiqotlarda raqamli iqtisodiyotning global yalpi ichki mahsulotga qo‘shgan hissasi sezilarli darajada 
oshgani qayd etilgan.

O‘zbekistonda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sektori 2023-yilda yalpi ichki mahsulotga 2,1 foiz 
hissa qo‘shgan. Shuningdek, ushbu sohada yaratilgan qo‘shilgan qiymat hajmi 2021-yildagi 1,5 foizdan 2023-
yilda 2,1 foizgacha oshgan. 

Mamlakatda IT sohasining jadal rivojlanishi natijasida 2024-yilda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
yo‘nalishida faoliyat yuritayotgan eksportyor kompaniyalar soni 551 taga yetgan. IT Park Uzbekistan rezidentlari 
soni esa 2023-yil yakunida 1652 tani tashkil etgan bo‘lib, ulardan 551 tasi eksportga yo‘naltirilgan kompaniyalar 
hisoblanadi. 2024-yil oxiriga kelib rezidentlar soni 2384 taga yetgan. 

IT Park Uzbekistan rezidentlari tomonidan amalga oshirilgan eksport hajmi ham sezilarli darajada oshgan. 
Jumladan, IT xizmatlari eksporti 2022-yildagi 140 million AQSH dollaridan 2023-yilda 344 million AQSH 
dollariga yetgan. Bu ko‘rsatkich mamlakatning eksport salohiyatini oshirishda raqamli iqtisodiyot muhim omil 
bo‘lib xizmat qilayotganini ko‘rsatadi. 

Rossiyalik va xorijiy olimlar tomonidan axborot xavfsizligi, kiberxavfsizlik va raqamli infratuzilmani boshqarish 
masalalari ham keng o‘rganilgan. Ularning tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyot sharoitida ma’lumotlarni himoya 
qilish, xavfsizlik risklarini boshqarish va korxonalarning barqaror faoliyatini ta’minlash masalalariga alohida 
e’tibor qaratilgan. Mazkur adabiyotlar asosida ushbu maqolada raqamli iqtisodiyotning milliy kontekstdagi o‘rni 
va istiqbollari tahlil qilinmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqola analitik tahlil, statistik ma’lumotlarni solishtirish va holat tahlili usullariga asoslangan. O‘zbekiston 

Milliy statistika agentligi, BMT Taraqqiyot Dasturi hamda boshqa xalqaro manbalarning 2020–2025-yillardagi 
ma’lumotlari asosida raqamli iqtisodiyotning rivojlanish tendensiyalari o‘rganildi. Shuningdek, korxonalar 
resurslarini boshqarish tizimlarining qo‘llanilishi misolida raqamli transformatsiyaning samaradorligi baholandi.

Tadqiqotda Raqamli O‘zbekiston – 2030 dasturi doirasidagi loyihalar va xavfsizlik standartlari integratsiyasi 
ham hisobga olindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda Raqamli O‘zbekiston – 2030 strategiyasi doirasida raqamli infratuzilmaga jiddiy sarmoyalar 

kiritilmoqda. Ushbu strategiya mamlakatni raqamli transformatsiya yo‘lidan olib borishda muhim bosqich bo‘lib, 
telekommunikatsiya tarmoqlarini kengaytirish, 5G va optik tolali aloqa infratuzilmasini rivojlantirish, shuningdek, 
sun’iy intellekt va bulutli texnologiyalarni joriy etishga qaratilgan.

Natijada, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sektori 2023-yilda yalpi ichki mahsulotga 2,1 foiz hissa 
qo‘shgan bo‘lsa, 2024-yilning birinchi yarmida bu ko‘rsatkich 2,4 foizga yetdi. Bu o‘sish nafaqat iqtisodiy 
ko‘rsatkichlarni yaxshilash, balki butun mamlakat bo‘ylab raqamli xizmatlarning sifati va tezligini oshirish 
imkonini berdi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari bo‘yicha faoliyat yurituvchi kompaniyalar soni sezilarli oshdi. 
2023-yil yakuniga ko‘ra, IT Park Uzbekistan rezidentlari soni 1652 tani tashkil etdi. 2024-yilning uchinchi choragi 
oxiriga kelib esa bu ko‘rsatkich 2384 taga yetdi. Bu esa sohada yangi startaplar va innovatsion loyihalarning 
paydo bo‘layotganini ko‘rsatadi. 

IT xizmatlari eksporti ham jadal o‘sdi. Jumladan, IT eksporti 2022-yildagi 140 million AQSH dollaridan 
2023-yilda 344 million AQSH dollariga yetdi. Bu ko‘rsatkich O‘zbekistonning xalqaro bozorda raqamli xizmatlar 
yetkazib beruvchi mamlakat sifatida o‘rnini mustahkamlayotganini tasdiqlaydi. 
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Raqamli iqtisodiyot iqtisodiy rivojlanishga quyidagi jihatlar orqali kuchli ta’sir ko‘rsatadi:
1.	 Samaradorlik va innovatsiyalarni oshirish. Raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish jarayonlarini 

avtomatlashtiradi, resurslardan samarali foydalanishni ta’minlaydi va operatsion xarajatlarni kamaytiradi. 
Masalan, korxonalar resurslarini boshqarish tizimlari orqali moliya, ta’minot zanjiri va ishlab chiqarish jarayonlari 
integratsiyasi rentabellikni oshiradi hamda xarajatlarni sezilarli qisqartiradi.

2.	 Yangi ish o‘rinlari yaratish va bandlikni oshirish. IT Park Uzbekistan rezidentlari sonining ko‘payishi bilan 
bir qatorda, 2024-yilning uchinchi choragi yakuniga kelib IT Park tizimida band bo‘lganlar soni 36 300 nafarga 
yetdi. Bu oldingi yilga nisbatan 10 ming nafarga ko‘pdir. Shuningdek, eksportga yo‘naltirilgan kompaniyalarda 
17 mingdan ortiq mutaxassis faoliyat yuritmoqda.

3.	 Sanoat tuzilmasini modernizatsiya qilish va tarmoqlarni raqamlashtirish. Raqamli transformatsiya 
qishloq xo‘jaligi, sanoat va xizmatlar ko‘rsatish sohalarini raqamlashtirishga xizmat qilmoqda. Jumladan, 
my.gov.uz portalida yuzlab davlat xizmatlari onlayn shaklda ko‘rsatilmoqda. Elektron tijorat, mobil to‘lov tizimlari 
va elektron hukumat xizmatlarining rivojlanishi mehnat unumdorligini oshirish va xalqaro raqobatbardoshlikni 
kuchaytirishga xizmat qilmoqda.

Internet foydalanuvchilari sonining ortishi, mobil va keng polosali internet qamrovining kengayishi ham 
raqamli iqtisodiyot rivojlanishining muhim omillaridan biridir. Shu bilan birga, elektron hukumat rivoji bo‘yicha 
O‘zbekistonning xalqaro reytinglardagi o‘rni yaxshilanib bormoqda. Bu esa davlat xizmatlarini raqamlashtirish, 
fuqarolar va tadbirkorlar uchun qulay onlayn platformalarni yaratish borasidagi muvaffaqiyatlarni ko‘rsatadi.

Biroq, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish jarayonida bir qator masalalar hali ham dolzarb bo‘lib qolmoqda. 
Birinchidan, raqamli tafovut muammosi, ya’ni qishloq hududlari va shaharlar o‘rtasidagi farq hali ham sezilarli. 
Shaharlarda yuqori tezlikdagi internet mavjud bo‘lsa-da, qishloqlarda infratuzilmani yanada rivojlantirish zarurati 
mavjud. Bu esa aholining ayrim qatlamlarining raqamli imkoniyatlardan to‘liq foydalanishiga ta’sir ko‘rsatadi.

Ikkinchidan, malakali kadrlar tayyorlash masalasi muhim ahamiyatga ega. IT mutaxassislarini tayyorlash 
tizimi izchil rivojlanayotgan bo‘lsa-da, sohadagi talab va taklif o‘rtasidagi muvozanatni yanada mustahkamlash 
zarur. Uchinchidan, infratuzilma imkoniyatlarini kengaytirish dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. Jumladan, 
elektr ta’minotining barqarorligini oshirish va zamonaviy uskunalarni joriy etish raqamli iqtisodiyot rivoji uchun 
muhim omil hisoblanadi.

Shuningdek, kiberxavfsizlik masalalari ham alohida e’tibor talab qiladi. Ma’lumotlar oqimi ko‘paygani 
sari axborot xavfsizligini ta’minlash, ma’lumotlarni himoya qilish va xavflarning oldini olish muhim vazifaga 
aylanmoqda. Ushbu masalalarni samarali hal etish uchun xavfsizlik elementlarini dastlabki bosqichlarda 
integratsiya qilish zarur. Masalan, rolga asoslangan kirish nazorati (RBAC), kuchli shifrlash algoritmlari, 
jumladan, AES-256, hamda real vaqt rejimida monitoring tizimlarini joriy etish orqali ma’lumotlar xavfsizligini 
ta’minlash mumkin.

Bundan tashqari, davlat va xususiy sektor hamkorligida kadrlar tayyorlash dasturlarini kengaytirish, qishloq 
hududlariga maxsus subsidiyalar ajratish hamda kiberxavfsizlik bo‘yicha milliy markazlar faoliyatini rivojlantirish 
kabi choralar samarali bo‘ladi.

Raqamli iqtisodiyotning ijobiy ta’siri statistik jihatdan ham tasdiqlangan. Global miqyosda raqamli iqtisodiyot 
yiliga 10–12 foiz sur’atda o‘smoqda, bu esa umumiy iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlaridan yuqoridir. O‘zbekistonda 
esa raqamli transformatsiya iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, eksportni kengaytirish va aholining farovonligini 
yuksaltirish imkonini bermoqda. Masalan, 2024-yilda mamlakat yalpi ichki mahsuloti 6,5 foizga o‘sdi va bunda 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sektori muhim hissa qo‘shdi. Raqamli platformalar orqali savdo, 
moliya va ta’lim sohalarining integratsiyalashuvi korxonalar xarajatlarini qisqartirishga, fuqarolarga esa qulay 
xizmatlardan foydalanish imkoniyatini kengaytirishga xizmat qildi.

Ushbu maqolada ko‘rib chiqilgan raqamli iqtisodiyot axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida 
shakllangan iqtisodiy faoliyat tizimi bo‘lib, u moliya, savdo, ta’lim, sanoat, qishloq xo‘jaligi va boshqa sohalarni 
chuqur integratsiya qiladi. Tizimni amalda modellashtirish uchun zamonaviy vositalardan foydalanish samarali 
hisoblanadi. Masalan, Python Flask frameworki yordamida tezkor veb-ilovalarni yaratish, PostgreSQL 
ma’lumotlar bazasi orqali katta hajmdagi ma’lumotlarni xavfsiz saqlash va tahlil qilish mumkin. Bunday 
yondashuv real vaqt rejimida tahlilni ta’minlaydi, ma’lumotlar oqimini avtomatlashtiradi va kiberxavfsizlikni 
mustahkamlaydi.

Raqamli iqtisodiyotni joriy etish iqtisodiy o‘sishni sezilarli darajada oshirishi, yangi ish o‘rinlari yaratishi, 
ayniqsa yoshlar bandligini ta’minlashi hamda moliyaviy samaradorlikni yaxshilashi mumkin. Natijada, 
O‘zbekiston nafaqat Markaziy Osiyoda, balki xalqaro miqyosda ham raqamli transformatsiyaning yetakchi 
davlatlaridan biriga aylanish imkoniyatiga ega. Kelajakda bu strategiyani yanada chuqurlashtirish, xalqaro 
hamkorlikni kengaytirish va aholining raqamli savodxonligini oshirish orqali Raqamli O‘zbekiston – 2030 
maqsadlari bosqichma-bosqich amalga oshiriladi. Bu esa mamlakatning barqaror rivoji va aholining farovon 
hayotini ta’minlashning muhim omillaridan biri bo‘ladi (1-rasm).
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.
1-rasm. Raqamli iqtisodiyot tizimining sxematik tuzilmasi1

Keltirilgan 1-rasmda iqtisodiyotni raqamlashtirish jarayonining umumiy sxematik tuzilmasi aks ettirilgan 
bo‘lib, u milliy iqtisodiyot tarmoqlarini kompleks ravishda transformatsiya qilishga qaratilgan. Mazkur tizim 
raqamli iqtisodiyotning asosiy yo‘nalishlarini o‘z ichiga olib, ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish va boshqaruv 
jarayonlarini integratsiyalash orqali iqtisodiy samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ushbu 
tizim iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, resurslardan oqilona foydalanish va global bozor sharoitlariga tez 
moslashishda muhim ahamiyat kasb etadi. Tizim quyidagi asosiy modullardan tashkil topgan:

1.	 Raqamli infratuzilma bo‘limi — iqtisodiyotning texnologik asosini tashkil etadi. U internet tarmoqlari, 
ma’lumotlar markazlari, bulutli texnologiyalar va telekommunikatsiya tizimlarini o‘z ichiga oladi. Mazkur 
infratuzilma orqali ma’lumotlarni tezkor uzatish, saqlash va qayta ishlash imkoniyati yaratiladi, bu esa barcha 
boshqa modullarning samarali ishlashini ta’minlaydi. Bundan tashqari, infratuzilmaning rivojlanganligi hududlar 
o‘rtasidagi raqamli tafovutni kamaytirishga va iqtisodiy imkoniyatlarni tenglashtirishga xizmat qiladi. 

2.	 Elektron tijorat (e-commerce) bo‘limi — mahsulot va xizmatlarni onlayn platformalar orqali sotish, xarid 
qilish va to‘lovlarni amalga oshirish jarayonlarini boshqaradi. Elektron savdo tizimlari biznes subyektlariga yangi 
bozorlarga chiqish, xarajatlarni kamaytirish va mijozlar bilan to‘g‘ridan to‘g‘ri aloqani yo‘lga qo‘yish imkonini 
beradi. Shu bilan birga, iste’molchilar uchun qulaylik, tezkorlik va keng tanlov imkoniyatlarini yaratadi hamda 
raqobat muhitini kuchaytiradi. 

3.	 Raqamli moliya (fintech) bo‘limi — elektron to‘lov tizimlari, mobil banking, onlayn kreditlash va raqamli 
valyutalar bilan bog‘liq operatsiyalarni amalga oshiradi. Bu tizim moliyaviy xizmatlarning ommaviyligini oshirib, 
aholining moliyaviy inklyuziyasini ta’minlaydi hamda iqtisodiy aylanish tezligini oshiradi. Bundan tashqari, 
moliyaviy operatsiyalarning shaffofligi, xavfsizligi va ishonchliligini kuchaytirishga xizmat qiladi. 

4.	 Elektron hukumat (e-government) bo‘limi — davlat xizmatlarini raqamlashtirish orqali fuqarolar va 
biznes uchun qulaylik yaratadi. Soliq to‘lash, litsenziya olish va hujjatlarni rasmiylashtirish kabi jarayonlar 
onlayn shaklda amalga oshiriladi. Bu byurokratik jarayonlarni soddalashtirib, shaffoflikni oshiradi hamda davlat 
boshqaruvining samaradorligini kuchaytiradi. Natijada fuqarolarning davlat organlariga bo‘lgan ishonchi yanada 
ortadi. 

5.	 Ma’lumotlar tahlili va boshqaruv bo‘limi — tizimning eng muhim analitik qismi bo‘lib, katta hajmdagi 
ma’lumotlarni (Big Data) qayta ishlash, tahlil qilish va prognozlash imkonini beradi. Sun’iy intellekt va analitik 
vositalar yordamida iqtisodiy jarayonlar monitoring qilinadi, rivojlanish tendensiyalari aniqlanadi va strategik 
qarorlar qabul qilish jarayoni optimallashtiriladi. Shu orqali risklarni oldindan baholash va samarali boshqaruv 
mexanizmlarini ishlab chiqish imkoniyati yaratiladi. 

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot tizimi iqtisodiy jarayonlarni avtomatlashtirish, resurslardan samarali 
foydalanish va inson omiliga bog‘liq xatolarni kamaytirish orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtiradi. Natijada ishlab 
chiqarish samaradorligi oshadi, yangi ish o‘rinlari yaratiladi, xizmatlar sifati yaxshilanadi hamda mamlakatning 
global raqobatbardoshligi ortadi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish innovatsion rivojlanish 
uchun mustahkam zamin yaratib, uzoq muddatli iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

1	  Mualliflar ishlanmasi
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shunday qilib, raqamli iqtisodiyot zamonaviy iqtisodiyotni rivojlantirishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi 

va strategik omiliga aylangan. Ushbu maqolada tahlil qilinganidek, raqamli iqtisodiyot iqtisodiy samaradorlikni 
oshirish, innovatsiyalarni rag‘batlantirish, yangi ish o‘rinlari yaratish, sanoat tuzilmasini modernizatsiya qilish va 
mamlakatning xalqaro raqobatbardoshligini yuksaltirishda muhim rol o‘ynaydi.

O‘zbekistonda Raqamli O‘zbekiston – 2030 strategiyasining amalga oshirilishi natijasida axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari sektorining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 2,4 foizga yetdi, IT eksporti 344 
million AQSH dollariga oshdi, IT Park rezidentlari soni 2500 tadan ortdi va elektron hukumat xizmatlari soni 675 
taga yetkazildi. Raqamli transformatsiya orqali ishlab chiqarish jarayonlari avtomatlashtirilmoqda, moliyaviy 
xizmatlar ommaviylashmoqda va aholining raqamli ko‘nikmalari yaxshilanmoqda. Shu bilan birga, raqamli 
tafovutni kamaytirish, malakali kadrlar tayyorlash, kiberxavfsizlikni mustahkamlash va infratuzilmani rivojlantirish 
kabi vazifalar ham dolzarb bo‘lib qolmoqda.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, korxonalar resurslarini boshqarish tizimlarini xavfsizlik elementlari, 
jumladan, rolga asoslangan kirish nazorati, kuchli shifrlash va monitoring tizimlari bilan birgalikda joriy etish 
iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishi, moliyaviy yo‘qotishlarni kamaytirishi va korxonalarning barqarorligini oshirishi 
mumkin.

Shu bois, raqamli infratuzilmani, ayniqsa qishloq hududlarida rivojlantirish, korxonalar resurslarini boshqarish 
tizimlarida xavfsizlikni dastlabki bosqichdan integratsiya qilish, raqamli ko‘nikmalar bo‘yicha kadrlar tayyorlashni 
kuchaytirish, sun’iy intellekt va blokcheyn loyihalarini qo‘llab-quvvatlash hamda milliy kiberxavfsizlik monitoring 
tizimini yaratish orqali O‘zbekiston raqamli iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi ulushini 8–10 foizga yetkazib, 
Markaziy Osiyodagi yetakchi raqamli markazga aylanishi mumkin. Bu esa mamlakat iqtisodiyotining yangi sifat 
bosqichiga o‘tishini ta’minlab, aholining farovonligini sezilarli darajada oshiradi.
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